
Autenticação: XT2WT5UW 
Para verificar a autenticidade, acesse www.crecidf.gov.br/validacao-de-documentos/ 

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 

CRECI 8ª REGIÃO - DF 

 

 

PORTARIA Nº 87, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

Institui o Relatório de Atividades 

Desempenhadas referentes aos gastos 

relacionados a viagens, cursos e demais 

atividades custeadas pelo Conselho Regional 

de Corretores de Imóveis – 8ª Região – 

CRECI-DF. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CORRETORES DE IMÓVEIS DO DISTRITO FEDERAL – 8ª REGIÃO, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei 6.530/78, o Decreto 81.871/78 e o Artigo 8º do 

Regimento Interno 1.126/09, resolve: 

 

 

Art. 1º Fica instituído o Relatório de Atividades Desempenhadas como 

documento obrigatório em todos os processos relacionados às atividades custeadas pelo 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 8ª Região – Distrito Federal. 

  

Art. 2º O relatório deverá ser obrigatoriamente preenchido e assinado no prazo 

máximo de até 5 (cinco) dias úteis após o término do evento, sob pena de não o fazendo, o 

beneficiado ressarcir o montante integral desembolsado pelo CRECI-DF. 

  

Art. 3º O relatório deverá ser protocolizado no setor responsável, que 

identificará a localização do processo gerador do dispêndio e remeterá o documento para a 

devida juntada. 

 

Art. 4º Após juntado o Relatório de Atividades Desempenhadas ao respectivo 

processo, deverá este ser analisado e aprovado pela Diretoria, que o encerrará. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

(Assinado Eletronicamente) 

GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

Presidente 

 

(Assinado Eletronicamente) 

DIEGO HENRIQUE GAMA 

Diretor Secretário 
 



CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
CRECI 8ª REGIÃO - DF 

 

RELATÓRIO 

 

OBJETO: 

(       ) Viagem       (       )Curso       (       ) Outros: 
 

BENEFICIADO: 

Nome:         
 

Cargo/Função:                                                                                    Matrícula/Nº CRECI: 
 

DATAS:         

Início       _____/______/ ______           Término _____/______/ ______  

 

LOCAL DO EVENTO:  
 

VALORES INVESTIDOS: 

Diárias: 

(       ) Diárias, no montante  de R$ ____________(valor por extenso) 

(_________________________________________________________________________  ) 

Meio de Transporte:  

(       ) Aéreo     (       )  Terrestre     (       ) Particular 

(       ) Outros, detalhar: 

JUSTIFICATIVA DO INVESTIMENTO: 

 

 

 

 

 
 

 

ATIVIDADES DESEMPENHADAS / DESENVOLVIDAS / RESULTADO ALCANÇADO 

 
 

 

 

 

 

 

Assumo inteira responsabilidade pela autenticidade das informações constantes acima e declaro estar ciente de que a 

falsidade nas informações acima prestadas constitui crime contra a fé pública, sujeitando-me às penalidades cabíveis, 

conforme artigo 299 c/c 304 do Código Penal. 

 
 
 

 

DATA: 

CPF: ASSINATURA: 

NOME: 

Brasília,             de                                      de                        .  

Nº DO PROCESSO: 


		Cargo: Presidente
	2019-11-08T10:55:12-0300
	GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO:12112275100
	Documento assinado eletronicamente


		Cargo: Diretor Secretário
	2019-11-25T17:20:00-0300
	DIEGO HENRIQUE GAMA
	Documento Assinado Eletronicamente




